CODENSA S.A ESP.

BALANCES GENERALES AL 30 DE JUNIO DE 2007 Y A 3! DE DICIEMBRE DE 2006

(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)

30 de Junio 31 de diciembre 30 de Junio 31 de diciembre
de 2007 de 2006 de 2007 de 2006
ACTIVO CORRIENTE . PASIVO CORRIENTE
Disponible 72.617912 64.315.119 Obligaciones financieras 126.333.728 204.652.574
Inversiones 11.061.017 21.094.363 Cuenlas por pagar 448.488.493 507.066,228
Deudores 925.770.137 751.053.28% Obligacioncs Laborales 10.063.037 11.029.519
Inventarios 32.541.245 25.524,527 Pasivos estimados '91.832.292 225.879.654
Diferidos 1.300.921 3.303.907 Pensiones de jubilacion 18.639.10t 17.833.707
Total activo corricate . 1.043.291.232 865.291.205 Otros pasives 30.626.697 45.348.614
Total pasive corriente 725.983.348 1.015.810.296
DEUDORES A LARGO PLAZO 22.946.574 153.767.801 PASIVOS A LARGO PLAZO
: Obligaciones financicras - -
. Bonos en circulacion 1.028.054.350 500.000.000
[INVERSIONES LARGO PLAZO - - Pensiones de jubilacion 203.156.090 2000.595.049
Otros pasivos 128.316.029 137.985.120
‘Total pasivo a largo plazo 1.359.526.469 8138.580.170
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 3.199.319.054 3.250.412.225 . '
Total pasivos 2.085.509.816 1.854.390.466
PATRIMONIO
Capital suscrilo y pagado 13.209.327 13.209.327
Superavit de capital 13.333.540 13.333.540
OTROS ACTIVOS 194.831.535 204.344.938 Revalorizacion del patrimonio 2.013.625.109 2.046.680.153
Reservas 170.086.106 170.086.106
Resultado del gjercicio 164.624.497 376.116.575
VALORIZACIONES 563.225.642 563.228.445 Superdvit por valorizaciones 563.225.642 563.228.445

Total activos

Cuentas de orden deudoras
Cuentas de orden acreedoras

5.023.614.038

5.037.044.613

1.560.679.871

1.744.780 987

1.630.312.807

1.811.526.732

Total patrimonio

Total pasivo y patrimonio

Cuentas de orden deudoras por contra

Cucntas de orden acreedoras

2.938.104.222,000

3.182.654.147

5.023.614.038

5.037.044.613

1.560.679.871

1.744.780.987

1.630.312.807

1.811.526,732
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Z MARINA RODRIGUEZ MURCIA
Comntador Piblico
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CODENSA SA.ES.P.

ESTADOS DE RESULTADOS

POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 1 DE ENERO Y EL 30 DE JUNIO DE 2007

Y POR EL ANO TERMINADQ EL 31 DE DICIEMBRE DE 2006

(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)

Del 1° de enerc
al 30 de junio

INGRESOS OPERACIONALES b

» COSTO DE VENTAS

de 2007

1.046.813.067 %

{734.457.945)

Del 1° de enero
al 31 de diciembre

de 2006

1.991.216.417

(1.354.884.807)

Utilidad bruta

GASTOS DE ADMINISTRACION

312.355.122

(33.669.444)

636.331.610

(71.345.700)

Utilidad operacional

INGRESQOS(GASTOS) NO OPERACIONALES
Correccion monetaria ¢
Ingresos financieros
Gastos financieros
Gastos extraordinarios
Ingresos extraordinarios

Utilidad antes de impuesto de renta

278.685.678 564.985.910

. 10.587.610 35.197.577
(52.294.126) (60.428.257)
(4.873.660) (8.076.255)
19.683.863 7.443.881
251.789.365 539.122.857

IMPUESTO DE RENTA

(87.164.868)

(163.006.282)

UTILIDAD NETA 3

164.624.497 §

376.116.573
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